

Yttrande

Datum

2021-06-21

KFM 7721-2021

Infrastrukturdepartementet

103 33 Stockholm

Genomförande av direktivet om elektroniska vägtullsystem

Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) ställer sig positiv till förslagen om att EETS-betalningsförmedlaren står som ansvarig betalare och till den utökade tillgången till vägtrafikregister i samband med ärendehandläggning.

Det framgår inte av promemorian hur EETS-betalningsförmedlaren som betalt vägavgift för väganvändarens räkning ska gå tillväga för att få verkställighet när väganvändaren inte betalar till betalningsförmedlaren. Om EETS-betalningsförmedlaren har att ansöka om betalningsföreläggande för att få en verkställbar exekutionstitel vore det bra om detta framgick av förarbetena då det inte är självklart att ett avtal om offentligrättslig förpliktelse (mellan väganvändare och EETS-betalningsförmedlare) är en förlikningsbar fordran och då förlikningsbarheten är en förutsättning för att lag (1990:746) om betalningsföreläggande och handräckning ska vara tillämplig.

Tillgången till vägtrafikregister inom EU kommer att öka vilket medför att det kommer att vara möjligt att fatta beslut om trängselskatt/infrastrukturavgift för nästan alla utländska passager. Det kommer även att vara möjligt att få fram adressuppgifter för att skicka krav. Om trängselskatt/infrastrukturavgiften inte betalas frivilligt kommer ärendet att överlämnas till Kronofogden, vilket medför ökade ärendevolymer. Om frivillig betalning inte sker kommer någon indrivning av fordringarna i de flesta fall inte att kunna ske rörande fordon vars ägare inte har sin hemvist i Sverige, då beloppsgränsen enligt indrivningsdirektivet ligger på 1 500 euro.

Det här beslutet har fattats av biträdande rikskronofogde Cecilia Hegethorn Mogensen. Verksjurist Daniel Dalenbring har föredragit ärendet. I den slutliga handläggningen har även rättschef Ulrika Lindén deltagit. Med stöd av Kronofogdens beslut om åtgärder för att motverka spridning av det nya coronaviruset undertecknas beslutet inte.

Cecilia Hegethorn Mogensen

Daniel Dalenbring